
NADAČNÍ FONDY

PRO ROZVOJ HSOÚ



HOSPODÁŘSKY 
A SOCIÁLNĚ OHROŽENÁ
ÚZEMÍ - HSOÚ

Čím se HSOÚ vyznačují?

Vyšší nezaměstnanost

Vyšší podíl starších obyvatel

Klesající počet obyvatel

Nižší podnikatelská aktivita

Nižší bytová výstavba

Definována na národní úrovni 
Strategií regionálního rozvoje ČR 2021+
Území se zhoršenými životními podmínkami
pro obyvatele



FONDY PRO PILOTNÍ ÚZEMÍ

ORP Česká Třebová
Nadační fond

Českotřebovska

ORP Moravská Třebová
Nadační fond

Moravskotřebovska



HLAVNÍ CÍLE NADAČNÍCH FONDŮ
Podpořit vzdělávání a rozvoj odborných dovedností s cílem posílit
kvalifikovanou pracovní sílu a upevnit dlouhodobé propojení mladých
lidí s regionem.

Zvýšit atraktivitu regionů Českotřebovska/Moravskotřebovska pro
mladé obyvatele, podpořit jejich angažovanost a příliv nových mladých lidí
a zároveň předejít jejich odlivu.

Podpořit spolupráci mezi místními firmami, veřejnou správou,
municipalitami a finanční institucí, kteří se do fondu zapojí jako partneři.

Posílit regionální identitu místa a atraktivitu
Českotřebovska/Moravskotřebovska zejména pro mladé lidi, kteří hledají
kariérní a osobní příležitosti.

Nadační fondy nejsou jen dalším projektem – jsou symbolem nového
přístupu k rozvoji, který mění regiony v místa plná příležitostí.



NADAČNÍ
GRANTY

PODPORA MLADÝCH MYSLÍ – STIPENDIUM

podpora mladých talentů středních a vysokých
škol ve studiu a v jejich usídlení do regionu po
úspěšném ukončení studia

ROZLET DO SVĚTA - ZAHRANIČNÍ STÁŽ

zahraniční stáže pro absolventy pro posílení
jejich praktických dovedností, jazykových
kompetencí a zapojení do pracovního trhu

NADAČNÍ GRANT NA OBNOVU A ROZVOJ: „NOVÝ ŽIVOT
PRO ČESKOTŘEBOVSKO/MORAVSKOTŘEBOVSKO“

podpora projektů zaměřených na oživení regionu s cílem
přilákat občany žijící mimo dané ORP (např. kreativci,
freelanceři, umělci, vývojáři apod.)

DALŠÍ MOŽNÉ NADAČNÍ GRANTY

podpora učňovských oborů / talentovaných a vzdělaných jedinců
/ dalších oblastí nebo oborů dle rozhodnutí Správní rady NF



CO NÁS ČEKÁ?
Předpokládaný rozpočet pro rok 2025:

Pardubický kraj 1.000.000, - Kč
dané město ORP (Česká Třebová / Moravská Třebová a Jevíčko)

Vklad hlavních partnerů:
Jednání s bankovními institucemi: darovací smlouva s Českou
spořitelnou, a.s. - finanční dar ve výši 100.000,- Kč pro každé
ORP
Navázání spolupráce s místními firmami

Příprava zakladatelských dokumentů advokátní kanceláří.

Marketingová rešerše území - cílem je vytvoření konceptu pojetí fondů
na podporu České Třebové a dalších lokalit, zaměřené na udržení
a přilákání studentů, kteří by se po dokončení studií rozhodli vrátit a žít
v regionu.



KONTAKT

Ing. Petra Kořínková
Koordinátor regionálního rozvoje
Krajský úřad Pardubického kraje
Tel: +420 732 452 909
E-mail: petra.korinkova@pardubickykraj.cz



MIKROCERTIFIKAČNÍ KURZY 

PRO ZAMĚSTNAVATELE



Mikrocertifikát

Spolupráce

Očekávání

V červnu 2022 vydáno evropské doporučení o mikrocertifikátech,
které usiluje o podporu celoživotního učení a zaměstnatelnosti.
Cílem je během kratšího vzdělávacího úseku rozšířit
u absolventa konkrétní okruh znalostí a následně je ověřit
pomocí vydaného certifikátu. Tím připravit absolventa na konkrétní
pracovní pozici.

Aktuálně probíhají jednání pokročilá o spolupráci s Dopravní
fakultou Jana Pernera, Univerzitou Pardubice. 

Vytvořit v daném regionu ve spolupráci s Pardubickým krajem
komunitu kvalifikovaných lidí, která se v místě bude usazovat
a pracovat.

MIKROCERTIFIKAČNÍ KURZY 



Vznik mikrocertifikátů, tedy kvalifikačních kurzů, které budou co
nejvíce odpovídat potřebám území a budou vydefinovány “na
klíč” přímo od firem z regionu 

Definice obsahu mikrocertifikačních kurzů ze strany firem

Vsazení obsahu do certifikačního rámce a registrace
mikrocertifikátu ze strany UPCE, DFJP

Zajištění prostor pro výuku a vyučujících (společně firmy, RRA PK,
Pardubický kraj, UPCE, SŠ, TO-PINK)

Propagace mikrocertifikátů a nábor studentů

Práce s absolventy – zaměstnání, bydlení, usazení v regionu

POSTUP



KONTAKT
RRA PK

Mgr. Bc. Tomáš Krátký
Koordinátor rozvoje pro HSOÚ 
Tel: +420 603 829 985
E-mail: tomas.kratky@rrapk.cz

Mgr. Jan Gregor
Konzultant mezinárodních projektů
a projektových záměrů 
Tel: +420 603 235 040
E-mail: jan.gregor@rrapk.cz

mailto:tomas.kratky@rrapk.cz


POZVÁNKA
Dopolední přednášky a panelové diskuse

Význam podpory HSOÚ a přístup Pardubického kraje
a navazující diskusní panel na téma Jak podpořit
rozvoj HSOÚ na národní i krajské úrovni?
Přehled klíčových oblastí a příležitostí pro rozvoj
HSOÚ a navazující diskusní panel na téma Soukromý
sektor a rozvoj HSOÚ – příležitosti a bariéry.

Odpolední workshopy
Fondy HSOÚ a zapojení bank
Digitalizace – internet a mobilní sítě
Image místa – strategický prvek rozvoje místa

Integrovaný přístup a politický leadership v ČR vs.
v zahraničí
Podpora podnikání, inovace, vzdělávání
Sociální problematika

Registrace
www.paradnikraj.cz


